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  8031/  11/ 80تاریخ :     / ب 111880شماره :   

 
 مقدمه :  

 با سلام،  

 را براي یادگیري دوره كارآفرینی انتخاب كرده اید متشكریم. آموزش و پژوهش بیلگی سایاردانشجوي عزیز از اینكه شركت 

 این دوره آموزشی را تهیه و آن را تقدیم می نماید. اداره كل تعاون ،كار و رفاه اجتماعیبا كمك تیم علمی شركت  

 این دوره در هفت گام به ترتیب زیر تهیه و خدمت شما ارائه می گردد:

  آمادگی و تصمیم راسخ براي ورود به دنیاي كسب و كار -8

 كار آفرینی -2

 نوآوري و ایده یابی -0

 شناسایی و ارزیابی فرصتها -4

 ابع مالی مورد نیازطرح كسب و كار و تأمین من -5

 تاسیس و راه اندازي كسب و كار -6

 روش ارتقاء و پیشرفت در كار راه اندازي شده -1
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  8031/  11/ 80تاریخ :     / ب 111880شماره :   

 
 جلسه اول : تصميم راسخ در ورود به دنياي كسب و كار

 
انسااان در طوز زندگی خود مرا ل مختلفی را ساامري می كندو به مرور زمان از مر له اي به مر له دیگر منتقل می شااود به   

سیم بندي زند     سد. این روش یكی ازروش هاي تق سمس به نوجوانی و جوانی می ر ی  گعنوان مثاز از مر له نوزادي به كودكی و 

صااور  می گیرد. روش دیگري كه زندگی را براساااا آن تقساایم بندي می كنند، روش  اساات كه براساااا زمان و ساایر  یا 

شود. مثلا در یك دوران از           سیم بندي می  سب نوع وظایف به دوران هاي مختلفی تق سان بر  ست، یعنی زندگی ان وظیفه اي ا

نام  «شغلی زندگی»كه آن را زندگی تحصیلی می نامند و دوران دیگر كه زندگی، بیشترین و مهمترین وظیفه انسان تحصیل است 

 دارد دورانی است كه فرد مهمترین و بیشترین وظیفه اش را در رابطه با انتخاب شغل و پیشرفت در آن، تحقق می یابد.  

 

ز د. بعضی از افراد در بسیاري اشروع زندگی شغلی افراد به شرایط فردي، اوضاع اجتماعی، اقتصادي و فرهنگی جوامع، بستگی دار

شغلی خود را همزمان با تحصیلا          سنین كودكی یا نوجوانی آغاز می كنند و عده اي زندگی  شغلی خود را از  كشورهاي زندگی 

منظور تأمین معاش یا بروز اساتعدادهاي خود یا هر دلیل   دانشاگاهی یا پس از اتمام آن آغاز می كنند. به هر  از هر انساانی به   

به منظور تحقق عز  نفس و        د یا  ماعی و  جاد روابط اجت ثل ای یگري م

ا ترام به خود دیر یا زود وارد زندگی شاااغلی می شاااود. این دوره از      

زندگی، سایر شئونا  زندگی انسان را تحت تأثیر قرار می هد. اما آنچه    

ستند و          ضی نی شغل خود را ست كه اغلب افراد از  اهمیت دارد این ا

را كه قساامت اعظم زندگی آنها اساات. همواره با  زندگی شااغلی خود

نارا تی، اضطراب، سردرگمی و ناامنی می گذرانند. آمارها نشان می     

بار شااغلشااان را در طوز عمرتغییر   5دهد كه به طور متوسااط مردم 

 می دهند.  

 

اهانه و براساا معیارهاي صحیح،    یكی از مهمترین دلایل نارضایتی از شغل این است كه اغلب افراد هنگام آغاز زندگی شغلی، آگ    

واقعی و واضاااح تاساااتعدادها، مهار  ها و علایق  براي خود برنامه ریزي نمی كنند و با توجه به نیازهاي بازار كار، قراردادهاي                  

اجتماعی و ارزش هاي گروه هاي مرجع و  رف مردم، رشته تحصیلی و شغل خود را انتخاب می كنند، به عبار  دیگر، مردم كار  

را براي آنها تعریف و انتخاب كرده اند نه خودشان. بنابراین در زندگی اي قدم می گذارند كه مجبورند یك عمر بدبختی بكشند و   

 در انظار دیگران تظاهر كنند كه خوشبختند!!

شغلی مطلوبی را پایه ریزي نماییم ابتدا با      سبی را براي خود انتخاب كنیم و زندگی  شغل منا چند نوع  ید بدانیماما براي این كه 

زندگی شاااغلی وجود دارد و سااامس ببینیم كدامیك با اهداف، ایده ها، رو یا ، گرایش ها، توانایی ها، علایق و مهار  هاي ما         

 سازگار است.

 


